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KONJUNKTURTENDENSENE I OKTOBER 1976

I	 Vest-Europa, 	 Sambandsstatene 	 og 	 Japan 	 fortsetter

konjunkturoppgangen, men veksttempoet har i løpet av de siste månedene vist tegn til å svekkes,

særlig i Vest-Europa. Industriproduksjonen viser jamt over en mer dempet stigningstakt, og konsum-

etterspørselen er i stagnasjon i de fleste større land. Bare i Sambandsstatene gir investerings-

etterspørselen vesentlige bidrag til den økonomiske veksten. Tallet på arbeidsløse er fortsatt

svært høyt i de vestlige industriland og viste ingen tendens til å falle utover sensommeren.

Hoye underskott på varebalansen, valutauro og sterk prisstigning, har fort til at en rekke

vest-europeiske land i de siste månedene har lagt om pengepolitikken i mer restriktiv retning.

Betydelige diskontoforhøyelser er blitt satt i verk i mange land og i flere land er også finans-

politikken blitt strammet inn. Det må antas at OECD's prognoser fra juli i år, gjengitt side 5,

nå er noe for optimistiske.

Innenfor det vest-europeiske valutasamarbeidet, den såkalte "slangen", ble det i midten

av oktober foretatt en rekke kursendringer. Sentralkursen for vest-tyske mark ble satt opp med

2 prosent i forhold til belgiske francs og nederlandske gylden, 3 prosent i forhold til norske og

svenske kroner og 6 prosent i forhold til danske kroner.

De internasjonale råvareprisene, som steg sterkt i forste halvår i år, falt noe i august

og september. Redusert lageretterspørsel, dempet produksjonsvekst og forhold på tilbudssiden kan

ha bidratt til prisfallet. Reuters råvareindeks, som er basert på noteringer i pund, lå i sommer

om lag 5 prosent over den siste toppen i begynnelsen av 1974, og vel 40 prosent over bunnpunktet

våren 1975.

I 	 Storbritannia 	 er konjunkturutviklingen fortsatt svakere ennide fleste

andre vestlige industriland. Industriproduksjonen er nå nærmest i stagnasjon, og bruttonasjonal-

produktet økte med en årlig rate på bare 2-3 prosent fra 2. halvår i fjor til 1. halvår i år. Det

er lite som tyder på at veksten vil ta seg opp igjen i nær framtid; høye underskott på varebalansen

og vedvarende fall i pundkursen har medvirket til at regjeringen har lagt om penge- og finanspoli-

tikken i mer restriktiv retning.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen gikk noe ned fra mars-mai til

juni-august. I august la den om lag 9 prosent lavere enn for nedgangen satte inn i slutten av

1973.

Tallet på registrerte arbeidsløse, som etter sesongkorrigerte oppgaver har steget nesten

uavbrutt siden våren 1974, var i midten ay september kommet opp i 1,3 millioner. Arbeidsløshets-

prosenten var 5,6, mot 4,4 på samme tidspunkt året for.

Investeringsetterspørselen viste tendens til svekket veksttakt utover sommeren etter ordre-

statistikken a dome. Volumet av nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder var

(sesongkorrigert) 1,1 prosent høyere i 2. kvartal enn i 1. kvartal. I en rapport fra Industrideparte-

mentet regnes det likevel med 4-5 prosent nedgang i industriens investeringer i fast realkapital fra

i fjor til i år.

Konsumetterspørselen viser fortsatt tendens til stagnasjon. Volumet av detaljomsetningen

var etter sesongkorrigerte oppgaver likevel 0,8 prosent høyere i juni-august enn i mars-mai.

Lønns- og prisstigningen er fortsatt sterkere enn i de fleste større vestlige industriland,

men veksttakten har avtatt betydelig siden siste årsskifte. Ukelønningene for industriarbeidere økte

med 18,2 prosent fra juli i fjor til juli i år. Konsumprisindeksen var i september i år 14,3 prosent

høyere enn på samme tidspunkt ett år tidligere. Økingen siste halvår, fra mars til september, var

13,7 prosent, regnet som årlig rate.

Vareeksporten har siden i vår steget langt sterkere i verdi enn vareimporten, men utenriks-

regnskapet fram til august i år viser et samlet underskott i varebalansen på 3,3 milliarder pund
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(om lag 30 milliarder norske kroner). Betalingsproblemene har fort til at Storbritannia i slutten

av september søkte om et større lån i Det internasjonale pengefondet (IMF).

Kursen på pund regnet i SDR har falt med 20 prosent fra oktober i fjor til oktober i år.

For å forsøke å hindre et videre fall i pundkursen, har myndighetene hevet diskontoen i to trinn:

I midten av september ble den hevet med 1,5 prosentpoeng til 13 prosent og i begynnelsen av oktober

med ytterligere 2 prosentpoeng til 15 prosent.

I	 Vest-Tyskland 	 fortsetter konjunkturoppgangen, men både etterspørsel og

produksjon viste en svakere tendens utover sommeren enn tidligere på året. Bruttonasjonalproduktet

økte fra 1. kvartal til 2. kvartal i år med 4,1 prosent årlig rate.

Tall for industriproduksjonen senere enn juli forelå ennå ikke da dette ble skrevet. Som

nevnt i forrige oversikt var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen vel 1 prosent høyere i mai-

juli enn i februar-april.

Arbeidsløsheten endret seg ikke vesentlig i sommermånedene. Etter ukorrigerte oppgaver var

det i september om lag 900 000 arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten var 3,9, mot 4,4 på samme tids-

punkt i fjor.

Nye tall for investeringsettersporselen foreligger ennå ikke. Etter brdrestatistikken a
domme viste den , som nevnt i forrige oversikt', svikt utover våren og sommeren i år.

Konsumettersporselen viste også stagnasjon utover våren og forsommeren etter a ha

vært i oppgang gjennom det meste av 1975. Volumet av detaljomsetningen var 1,7 prosent lavere i

mai-juli enn i februar-april.

Prisstigningen er fortsatt svakere enn i de fleste andre vestlige industriland. Konsumpris-

indeksen var i august i år 4,6 prosent hovere enn på samme tidspunkt ett år tidligere. økingen

siste halvår, fra februar til august, var 5,0 prosent regnet som årlig rate.

Verdien av vareeksporten, sesongkorrigert, viste sterk vekst siden sommeren 1975 og fram

til juli i år. Foreløpige oppgaver for august viste derimot markert nedgang, men denne kan ha til-

feldige årsaker. Vareimporten er fortsatt i betydelig oppgang. Utenriksregnskapet fram til juli

i år viste et samlet eksportoverskott på 20,1 milliarder D-mark (om lag 44 milliarder norske kroner).

Ogsåi 	 Frankrike 	 fortsetter konjunkturoppgangen, menibetydelig mer moderat

tempo enn i den forste tiden etter omslaget oppover i fjor sommer. Hoye underskott på varebalansen

med utlandet, fallende franc-kurs og sterk prisstigning har fått regjeringen til a stramme inn

penge- og finanspolitikken.

Industriproduksjonen, som steg sterkt etter omslaget i fjor, viste en atskillig mer dempet

vekst utover våren og forsommeren i år. Som nevnt i forrige oversikt økte den sesongkorrigerte

produksjonsindeksen med 0,8 prosent fra 1. kvartal til 2. kvartal. Senere oppgaver over industri-

produksjon foreligger ennå ikke.

Tallet på arbeidsløse holder seg hut. Ved utgangen av august var om lag 960 000 (sesong-

korrigert) registrert som arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten var 4,3, mot 3,8 på samme tidspunkt

i fjor.

Det foreligger ingen nye opplysninger om den innenlandske etterspørselsutviklingen.

Prisstigningen er sterk. Konsumprisindeksen var i august 9,5 prosent høyere enn på samme

tidspunkt i fjor. Okingen siste halvår, fra februar til august, var om lag den samme, regnet som

årlig rate.

Utenrikshandelen fortsetter a vokse i høyt tempo. Etter foreløpige og sesongkorrigerte opp-

gayer var verdien av vareeksporten og vareimporten henholdsvis 5,7 og 9,6 prosent høyere i juni-

august enn i mars-mai. Utenriksregnskapet fram til juli i år viser et underskott i varebalansen på

i alt 16,2 milliarder franc (om lag 17,5 milliarder norske kroner). Underskottet i januar-juli i

år var nesten dobbelt så stort som underskottet i hele 1975.

Regjeringen har innført prisstopp for de fleste varer og tjenester fram til årsskiftet.
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I slutten av september la regjeringen fram sitt forslag til neste års statsbudsjett. Det
har en total utgiftsside på 333,3 milliarder franc (om lag 360 milliarder norske kroner), en øking
på 13,8 prosent fra året for og viser om lag balanse. Underskottet i inneværende budsjettår anslås
til 15-16 milliarder franc.

I	 Italia 	 fortsetter konjunkturoppgangen, med sterk vekstiindustriproduksjonen og
med .konsum- og utenlandsetterspørselen som viktige drivkrefter. Hoye underskott på driftsbalansen

og fortsatt fall i lirekursen har fort til at regjeringen har satt i verk en rekke tiltak for å

bremse utstrømmingen av kortsiktig kapital.

Industriproduksjonen har, siden omslaget oppover i fjor sommer, vist sterk vekst. Den sesong-

korrigerte produksjonsindeksen var 5,2 prosent høyere i 2. kvartal enn i 1. kvartal. Oppgaver fram

til mai i år viser at veksten utover våren var sterkest i konsumvareindustrien, men også produksjonen

av investeringsvarer og halvfabrikat viste betydelig øking.

Etter nedgang i hele fjor er konsumetterspørselen nå i ferd med å ta seg opp. Volumet av

detaljomsetningen var 5,4 prosent høyere i 2. kvartal i år enn i samme periode i fjor.

Konsumprisindeksen var i august i år 16 prosent høyere enn på samme tidspunkt i fjor. Økingen

siste halvår, fra februar til august, var i underkant av 17 prosent regnet som årlig rate.

Vareeksporten viste sterk tekst i sommermånedene. Etter foreløpige og sesongkorrigerte opp-

gayer var eksportverdien 13 prosent høyere i mai-juli enn i februar-april. Økingen i importverdien

var 4,7 prosent. Varebalansen med utlandet viste i første halvår i år likevel et underskott på

2 600 milliarder lire (om lag 17 milliarder norske kroner), dvs. storre enn underskottet i hele fjor.

Siden oktober i fjor har kursen på italienske lire i SDR falt med om lag 20 prosent, og regjer-

ingen satte ved siste månedsskifte i verk en rekke tiltak som tok sikte på å motvirke fortsatt kurs-

fall. Diskontoen ble satt opp med 3 prosentpoeng til 15 prosent. Regjeringen har lagt en avgift på

• 0 prosent på kjøp av utenlandsk valuta og har besluttet A skjerpe kontrollen med overføringer av

penger til utlandet.

Regjeringen har også nylig foreslått skatteøkinger.

I 	 Sverige 	 var konjunkturoppgangen lenge svakere ennide fleste vestlige industri-

land, men industriproduksjonen økte atskillig sterkere utover sommeren i år enn tidligere på året.

Bruttonasjonalproduktet økte med om lag l prosent (6 prosent årlig rate) fra 1. kvartal til 2. kvar-

tal. Det svenske Konjunkturinstitutet venter likevel en vekst i nasjonalprodukt på bare li prosent

fra 1975 til 1976.

Sesongkorrigerte oppgaver tyder på at industriproduksjonen, som var i nedgang gjennom nesten

hele 1975, passerte bunnpunktet i 1. kvartal i år. Fra mars-mai til juni-august steg produksjons-

indeksen med 4,2 prosent. Som følge av det lave produksjonsnivå i storparten av første halvår 1976,

venter Konjunkturinstitutet likevel nedgang i industriproduksjonen på om lag l prosent fra 1975

til 1976.

Arbeidsløsheten har ikke endret seg vesentlig de siste månedene. Etter en utvalgsunder-

søkelse var tallet på arbeidsløse 74 000 i september og arbeidsloshetsprosenten var 1,7, mot 1,8 i

september i fjer.

Investringsetterspørselen viste ingen klare tegn til markert oppgang utover våren og for-

sommeren. Statistiska Centralbyrån venter en øking i industriens investeringer i fast realkapital

på om lag 2 prosent fra 1975 til 1976. I næringsmiddel-, treforedlings- og kjemisk industri ventes

investeringene å øke betydelig, mens tekstil- og trevareindustri (utenom møbelindustri) ventes å få

nedgang i investeringene.

Konsumetterspørselen er fortsatt i oppgang etter detaljomsetningen å dome. Volumet av om-

setningen var 1,3 prosent høyere i juni-august i år enn i samme periode i fjor. Det private kon-

sumet var om lag 3i prosent høyere i første halvår i år enn i samme periode i fjor.

Pris- og lønnsøkingen er sterk. I september var konsumprisindeksen 9,4 prosent høyere enn

ett år tidligere. Timefortjenesten i industri og bergverk var i august 11,7 prosent høyere enn på

samme tid i fjor, når det tas hensyn til tilbakevirkende lønnstillegg.
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Utenrikshandelen ser fortsatt ut til å være i oppgang. Verdien av vareimporten var i juni-

august 13,7 prosent høyere enn i samme periode i fjor, mens økingen i vareeksporten var hele 24

prosent. Også volumveksten var betydelig, både for importen og eksporten.

Nasjonalbanken vedtok i begynnelsen av oktober å heve diskontoen med 2 prosentpoeng til 8

prosent for A motvirke en videre reduksjon i landets valutareserver.

I 	 Sambandsstatene 	 er konjunktursituasjonen preget av betydelig vekst i

industriproduksjonen, med investeringsetterspørselen og utenlandsettersporselen som viktige driv-

krefter. Den underliggende tendens i ordreutviklingen pekte likevel ikke så klart oppover i sommer-

månedene som tidligere på året, da ordreinngangen til industrien var i sterk stigning.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen var 1,8 prosent høyere i juni-august

enn i mars-mei. Den gjennomsnittlige kapasitetsutnyttingen i industrien er fremdeles om lag 10

prosent lavere enn under siste konjunkturtopp, sommeren 1973.

Tallet på arbeidsløse er fortsatt høyt. Etter sesongkorrigerte oppgaver var det i september

7,4 millioner arbeidsløse. Arbeidsløshetsprosenten var 7,8, mot 8,6 i september i fjor.

Investeringsetterspørselen er fortsatt i oppgang. Verdien av Rye ordrer til investerings-

vareindustrien var 7,6 prosent høyere i juni-august enn i mars-mai.

Konsumetterspørselen viste tegn til stagnasjon i de siste månedene. Volumet av detaljom-

setningen, sesongkorrigert, var om lag uendret fra 2. kvartal til 3. kvartal.

Prisstigningen er fortsatt svakere enn i de fleste andre vestlige industriland. Konsumpris-

indeksen var i august 5,6 prosent høyere enn på samme tid i fjor, og økingen siste halvår, fra

februar til august, var om lag den samme, regnet som årlig rate.

Utenrikshandelen fortsetter å vokse i høyt tempo. Verdien av vareeksporten, sesongkorri-

gert, var 5,4 prosent høyere i juni-august enn i mars-mai, mens importen økte med hele 10,5 prosent.

Senatet og Representantenes hus vedtok i midten av september et utgiftstak på 413 milliarder

dollar (om lag 2 200 milliarder norske kroner) for budsjettåret 1977, som startet 1. oktober i år.

Budsjettet er gjort opp med et betydelig underskott.

I 	 Japan 	 fortsetter konjunkturoppgangen, men med noe dempet etterspørselsvekst.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg samlet industriproduksjon med 2,6 prosent fra februar-

april til mai-juli. Produksjonen av investeringsvarer, som i begynnelsen av oppgangen hadde hengt

noe etter, økte fra 1. kvartal til 2. kvartal med om lag samme veksttakt som resten av industri-

produksjonen. Stålproduksjonen viste også tegn til å ta seg opp i løpet av sommeren. I juni-august

i år var den 3 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

Investeringsetterspørselen viste en viss svikt utover våren og forsommeren etter ordrestati-

stikken å dome, men den underliggende tendens peker trolig fremdeles oppover. Verdien av nye

ordrer til maskinindustrien, sesongkorrigert, falt noe fra 1. kvartal til 2. kvartal, men som nevnt

i forrige oversikt ventes foretaksinvesteringene i en rekke storre industrigrener å bli betydelig

høyere i perioden april 1976 - april 1977 enn i foregående tolvmånedersperiode.

Konsumetterspørselen var trolig i stagnasjon utover varier) og forsommeren i år. Volumet av

detaljomsetningen (sesongkorrigert) var noe lavere i 2. kvartal enn i 1. kvartal.

Vareeksporten, som steg kraftig vinteren 1975/76, økte i betydelig mer moderat tempo utover

våren og forsommeren i år. Verdien av vareeksporten var 3,5 prosent høyere i 2. kvartal enn i 1.

kvartal etter sesongkorrigerte oppgaver. Importverdien steg med om lag 1 prosent. Utenriksregn-

skapet, som har vist importoverskott fra midten av 1973 og fram til siste årsskifte, viste et samlet

eksportoverskott på om lag 700 milliarder yen (om lag 13 milliarder norske kroner) i første halvår

i år.
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BRUTTONASJONALPRODUKT I UTVALGTE LAND

Prosentvis endring fra foregående år

1976 	 1977
prognose 	 prognose1971

	
1972
	

1973
	

1974
	

1975

Danmark .... 000 0.000. ..O 3'-. 	 4.--., 	 3i

Frankrike .. 	

• 	

5i 	 5--- 	 5i

Italia .. ............... 	 1 ': 	 3 	 6i

Ja an ...... 	

• 	

7i 	 8i 	 10

Norge ..... 00000009000.. 	 4i 	 5	4

Sambandsstatene .... .... 	 3 	 6	 5i

Storbritannia .. 00 0000..9 	 2-12 	 2.7-- 	 5-,

Sverige ...... ........ 	 i- 	 2i 	 3i

Vest-Tyskland  	 3 	 3-. 	 5

	i 	 -1 	 5 	 .••

	

4 	 -3 	 6 1/4 	 4,82)

	

3 . -	 -3--- 	 43) 	 2 1/41)

1/4 1)
- l i.. 	 2 	 6 1/4 	 7

	

5i 	 3i 	 5,92) 	 8,02)

- 2 	 -2 	 7 	 61)

3,3
2) 	 1)

	

1 	 -2 	 3 1/2

	

4 	 i 	 1 1/22) 2i-32)

	

i 	 -3i 	 5 1/2 	 41)

Kilde: OECD

ProseAvis en,,ring fra 2. halvår 1976 til
	

halvår 1977 regnet som årlig rate.

Vere offisielle nasjonale anslag.

3) EF-kommisjonens anslag.
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I 	 Norge 	 er det fremdeles ingen avgjørende tegn til forsterking av konjunkturoppgangen.

Industriproduksjonen viser fortsatt forholdsvis svak øking og etter den siste konjunkturbarometer-

undersøkelsen å dome er industriforetakenes vurdering av utsiktene i de nærmeste månedene framover

preget av bare moderat optimisme. Vekstimpulsene kommer i første rekke fra utenlandsetterspørselen

og den innenlandske konsumetterspørsel.  Investeringsetterspørselen ser derimot ut til å utvikle seg
noe svakere; bl.a. har byggevirksomheten i de siste månedene ligget pa et noe lavere nivå enn ett

år tidligere.

Det er foreløpig uvisst i hvilken grad valutauroen ute - og de tilstrammingstiltakene som

denne har fort til - vil få betydning for norsk eksport; også i Norge må konjunkturutsiktene fram-

over nå bedømmes som noe mer usikre enn tidligere.

Konjunkturbarometerundersokelsen i september tyder på at konjunkturutviklingen fra 2. til 3.

kvartal ble svakere enn industriforetakene regnet med i juni. Det gjaldt særlig for tilgangen på

eksportordrer; det var flere foretak som hadde nedgang enn øking. På forhånd hadde en klar overvekt

av foretak ventet økt eksportordretilgang fra 2. til 3. kvartal. Også for produksjon og sysselsetting

ble utviklingen noe svakere enn ventet, men nettotallene ble likevel positive, dvs. det var flere

foretak som meldte om øking enn om nedgang.

Utsiktene i de nærmeste månedene framover blir - etter septemberundersøkelsen å dome - vurdert

moderat optimistisk. Om lag 29 prosent av foretakene ventet en generell bedring for foretaket fra 3.

til 4. kvartal og 17 prosent en forverring. Tre måneder tidligere, ved utgangen av juni, hadde 33

prosent ventet bedring og 10 prosent forverring. Men konjunkturvurderingen skifter sterkt fra indu-

strigren til industrigren. Undersøkelsen avslørte særlig høye positive nettotall for produksjonen av

ikke-jernholdige metaller, kjemiske råvarer, tekstilvarer og for grafisk produksjon og forlagsvirksom-

het under ett. I jern, stål- og ferrolegeringsindustri, maskinindustri og transportmiddelindustri var

det derimot flere foretak som ventet forverring enn bedring.

Foretakenes svar på de spesifiserte spørsmålene om utsiktene for produksjon, kapasitetsut-

nytting, sysselsetting, ordretilgang m.v. gir også inntrykk av moderat konjunkturoptimisme i industrien

sett under ett. Overvekten av foretak som ventet stigende produksjon fra 3. til 4. kvartal var stor

i flere bransjer (se tabell 6), men en nærmere vurdering av tallene kan tyde på at en del foretak ikke

har eliminert normale sesongvariasjoner ved besvarelsen av spørsmålene. I så fall betyr dette at for-

ventningene til 4. kvartal er satt noe for høyt. I en enkelt industrigren, maskinindustri, var det

flere foretak som ventet lavere enn høyere produksjon i 4. kvartal enn i 3. kvartal.

Som nevnt var tilgangen på eksportordrer betydelig lavere enn ventet i 3. kvartal, og etter

alt a dømme også lavere enn i 2. kvartal. Derimot var det i praktisk talt alle industrigrupper flere

foretak som ventet stigning enn nedgang fra 3. til 4. kvartal i ordretilgangen fra eksportmarkedet.

Overvekten var særlig stor for kjemisk råvareindustri. Også for ordretilgangen fra hjemmemarkedet var

det alt i alt overvekt av foretak som ventet oppgang. Ordrebeholdningene blir i store deler av indu-

strien fortsatt ansett å være for lave i forhold til produksjonen. Særlig utpreget er dette i trefor-

edling, jern-, stål- og ferrolegeringsindustri og i transportmiddelindustri (skipsverft).

For lagrene av egne produkter var det flere foretak som hadde nedgang enn oppgang i løpet av

3. kvartal, og denne utviklingen er ventet a ville fortsette også i 4. kvartal. Det er likevel fort-

. satt en betydelig overvekt av foretak som synes lagrene av egne produkter er for høye i forhold til

omsetningen. Dette gjelder særlig i tradisjonelle eksportnæringer som treforedling og primær jern- og

metallindustri.

Hovedinntrykket av den siste konjunkturbarometerundersøkelsen er at oppgangen ventes å fort-

sette i resten av året. Optimismen er imidlertid neppe så stor som for noen måneder siden. Kanskje

kan det forhold at utviklingen i 3. kvartal ikke svarte helt til forventningene ha medvirket til d

dempe optimismen.

Industriproduksjonen viser fortsatt tendens til bare moderat øking. Den sesongkorrigerte pro-

duksjonsindeksen for den egentlige industri var 1,1 prosent (3,3 prosent årlig rate) høyere i mai-

august enn i foregående firemånedersperiode. Produksjonen i kraftforsyning har gjennomgående vært i
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nedgang de siste månedene, men har likevel ligget en del høyere enn på samme tid i fjor. I bergverks-

drift (utenom oljeutvinning) viser produksjonen til dels sterke utslag uten noen klar tendens til
verken opp- eller nedgang.

Utenlandsettersporselen og innenlandsk konsumetterspørsel har bidratt mest til stigningen i

samlet industriproduksjon i de siste månedene. I mai-august var de sesongkorrigerte delindeksene for

produksjon av eksportvarer og konsumvarer begge 2,5-3 prosent høyere enn i foregående firemåneders-

periode. Også delindeksene for investeringsvarer og innsatsvarer til bygg og anlegg viste øking, men

da disse seriene ofte viser store tilfeldige utslag, er det foreløpig for tidlig å si noe sikkert om

stigningen i det aller siste innebærer et konjunkturbestemt omslag oppover. Som det framgår av

tabell 7 i vedlegget, har produksjonen av disse varegruppene i lengre tid gjennomgående stagnert

eller gått noe ned. Produksjonen av andre innsatsvarer enn til bygg og anlegg gikk gjennomgående

ned i vår- og sommermånedene.

I siste firemånedersperiode, mai-august, var industriproduksjonen vel 1 prosent høyere enn

i samme periode i fjor. Blant de enkelte industrigruppene var det sterk produksjonsøking for nærings-

midler, møbler og innredninger og for ikke-jernholdige metaller. Produksjonen av tekstiler og tre-

foredlingsprodukter endret seg lite, mens det for jern og stål og verkstedprodukter var markert ned-

gang. Se ellers tabell 7 og 8 bak i heftet.

Arbeidsmarkedet har i de siste månedene bedret seg merkbart. Det har vært preget av klar

nedgang i omfanget av driftsinnskrenkinger, øking i tallet på meldte ledige plasser og en underliggende

tendens til nedgang i arbeidsløsheten. Etter norske forhold er likevel arbeidsløsheten fortsatt høy;

ved utgangen av september var 16 700 personer registrert som arbeidsløse, dvs. 3 700 færre enn på

samme tid ett år tidligere, men om lag dobbelt så mange som gjennomsnittet for årene 1970-74. Tallet

på meldte ledige plasser har siden i vår ligget noe høyere enn ett år tidligere, men fortsatt klart

lavere enn tidligere i 1970-årene. Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator lå i juni-august i gjennom-

snitt på 54, mot 52 i samme periode i fjor. I juli-september ble 1 903 personer berørt av driftsinn-

skrenkinger (ved oppsigelse, permisjon eller reduksjon av arbeidstiden), mot hele 8 111 i samme periode

i 1975.

De siste oppgavene fra byggearealstatistikken viser at samlet areal av bygg under arbeid (uten-

om landbruksbygg) lå litt lavere ved utgangen av august i år enn på samme tid i fjor. Det var sterk

nedgang for bygg i varehandel m.v., noe svakere nedgang for industribygg, undervisningsbygg og boliger,

mens det for bl.a. offentlige administrasjonsbygg og bygg i helse- og veterinærvesen var betydelig

øking i byggevirksomheten. Igangsettingen av nye bygg har alt i alt vært noe lavere i de siste måne-

dene enn ett år tidligere. For undervisningsbygg og boliger har nedgangen vært temmelig markert.

Samlet fullført byggeareal var 13 prosent lavere i juni-august i år enn i samme periode i fjor. Full-

foringen av industribygg og undervisningsbygg gikk sterkt ned, mens fullfort boligareal holdt seg om

lag uendret.

Konsumetterspørselen viser fortsatt sterk oppgang, selv om den underliggende tendens nok er

noe svakere enn utviklingen av detaljomsetningen i sommermånedene kan tyde på. Etter sesongkorrigerte

oppgaver var volumet av detaljomsetningen hele 4 prosent høyere i juni-august enn i foregående tre-

månedersperlode. I årets åtte første måneder var omsetningsvolumet nær 6 prosent høyere enn i samme

periode i 1975. Regnet i verdi har det i de siste månedene vært særlig sterk omsetningsøking for

møbler og innbo og for motorkjøretøyer og bensin. Se ellers tabell 10.

Vareeksporten, regnet i verdi og uten skip, oljeplattformer og råolje, økte noe svakere i de

aller siste månedene enn utover våren og forsommeren. Etter sesongkorrigerte oppgaver var likevel

eksportverdien om lag 6 prosent høyere i 3. kvartal enn i 2. kvartal. Verdien av den tradisjonelle

vareeksporten har nå passert det forrige toppnivået hosten 1974.

Medregnet Rye skip, oljeplattformer og råolje lå eksportverdien i 3. kvartal vel 10 prosent

høyere enn ett år tidligere. Råoljeeksporten økte betydelig, fra 806 mill.kroner til 1 874

mill.kroner. I årets tre forste kvartaler sett under ett var samlet eksportverdi om lag 19 prosent

høyere enn i samme periode i fjor. Holdes eksporten av skip, oljeplattformer og råolje utenfor var

stigningen kanpt 15 prosent; regnet i mengde lå veksten etter foreløpige beregninger også på om

lag 15 prosent.



9

Verdien av vareimporten, regnet uten skip og boreplattformer, viste etter sesongkorrigerte
oppgaver en stigning på vel 4 prosent fra 2. til 3. kvartal i Ar. I årets tre første kvartaler sett

under ett var importverdien 13,5 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Volumveksten lå anslags-

vis på 7-8 prosent.

Mer detaljerte oppgaver over importvolumet i juni-august viser betydelig øking fra samme
periode ett år tidligere for matvarer og de fleste bearbeidde varer. Importen av råvarer og jern
og stål gikk derimot noe ned.

MELDING:

pa grunn av arbeidet med Økonomisk utsyn over året 1976 vil det heller ikke i år bli skrevet

noen fullstendige konjunkturoversikter i november, desember og januar. Til delvis dekning av publi-

kums behov for løpende informasjon om internasjonale konjunkturer vil det imidlertid bli utarbeidet

korte sammendrag med tabellvedlegg om utviklingen i de største vestlige industriland. Norske kon-

junkturtall vil som vanlig bli offentliggjort i Aktuell statistikk og Statistisk ukehefte. Ellers

vil Byråets konjunkturforskningsgruppe som tidligere svare på direkte spørsmål om konjunkturutvik-

lingen så langt den aktuelle arbeidssituasjon gjør dette mulig.
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KONJUNKTUR3AROMETER.
TABELL 1. 	 FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING. 	 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI. PROSENT.        

FORVENTET UTVIKLING ERA
	

FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA

SPoRSmAL

2. 	 KV. 	 1976 TIL 	 3. 	 KV.

STORRE 	 MINDRE
- 	 UEND- 	 -	 NETTO

HOYERE 	 RET LAVERE 	 I 	 ALT

1976

IRREL
UOPP-
GITT

2. 	 KV. 	 1976 TIL 	 1.

STORRE 	 MINDRE
- 	 UEND- 	 -

HØYERE 	 RET LAVERE

KV.

NETTO
1 	 ALT

1976

IRREL
UOPP-
GITT

3. 	 KV. 	 1976 	 TIL 	 4. 	 KV.

STORRE 	 MINDRE
-	 uEND- 	 - 	 NETTO

HOYERE 	 RET LAVERE 	I	 ALT

1976

IRREL
UOPP-
GITT

1. 	 TOTAL 	 PRODUKSJONSVOLUM 	 29 53 17 13 1 25 53 21 4 - 37 • 55 7 30 1
2. 	 GJENNOMSNITTLIG

SYSSELSETTING 	 15 75 8 7 2 15 75 10 5 - 16 73 9 7 1
3. 	 GJENNOMSNITTLIG

KAPASITETSUTNYTTING 	 27 58 14 13 2 23 60 17 6 - 30 60 9 22 1
4. 	 ORDRETILGANG

ERA 	 HJEMMEMARKEDET 	 23 56 13 10 8 22 50 20 1 8 27 ',2 12 14 q
5 •	 ORDRETILGANG

FRA 	 EKSPORTMARKEDET 	 30 43 9 22 18 16 43 23. -7 18 25 44 13 13 18
6. 	 SAMLET 	 ORDREBEHOLDNING VED

UTGANGEN 	 AV KVARTALET 	 32 42 15 17 10 24 36 29 -4 11 21 49 19 2 11
10. 	 LAGERBEHOLDNINGER 	 AV 	 RA-

VARER, 	MATERIALER, 	 HALV-
FABRIKATA 	 OG 	 DELER 	 M.V.
VED 	 UTGANGEN 	 AV KVART. 	 . 11 69 18 -8 2 15 60 24 -9 1 13 68 17 - 4 2

11. 	 LAGERBEHOLDNINGER 	 AV EGNE
PRODUKTER 	 BESTEMT 	 FOR
SALG 	 VED 	UTGANGEN AV
KVARTALET 	 13 55 23 -9 9 14 49 29 -14 8 15 54 2? -7'

12/13 	 PRISER 	 VED 	 INNGAELSE 	 AV
NYE 	 KONTRAKTER 	 FOR 	 LEV.

12. 	 TIL 	 HJEMMEMARKEDET 	 32 56 4 28 9 25 60 8 17 8 15 72 4 11 (.,
13. 	 TIL 	 EKSPORT 	 26 50 6 20 18 19 51 12 7 18 16 56 0 7 19

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT,SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.

KONJUNKTURBAROMETER.
TABELL 2. 	 SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. 	 PROSENT.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI.

UTGANGEN AV 2. KVARTAL 1976 	 UTGANGEN AV 3. KVARTAL 1'076

SPØR SML

14 	 HVORDAN BEDOMMER 	 DE
GENERELT 	 FOR 	 FORETAKET
UTSIKTENE 	FOR
KOMMENDE 	 KVARTAL 	 I 	 FOR-
HOLD 	 TIL 	 SITUASJONEN 	 I

BEDRE/
FORHOLDS- 	 UENDRET/
VIS 	 STORE/ 	 PASSE/
FOR 	 STORE/ 	 INGEN
JA/OPP 	 ENDRING

DAR-
LIGERE/
FOR 	 SMA/ 	 NETTO-
NEI/NED 	 TALL

BEDRE/
FORHOLDS-

• 	VIS	 STORE/
IRREL./ 	 FOR 	 STORE/
UOPPGITT JA/OPP

UENDRET/
PASSE/
INGEN
ENDRING

DAR-
LIGERE/
FOR 	 SMA/
NEI/NED

NETTO-
TALL

IRREL./
UOPPGITT

INNEVURENDE 	 KVARTAL 33 57 10 	 23 - 29 54 17 12 -
15 BETYR 	 DET 	 NAVÆRENDE

PRoDUKSJONSNIVA 	 FULL
KAPASITETSUTNYTTING 34 - 66 	 -32 - 32 - 67 -35 -

16 KREVER 	 FULL 	 KAPASITETS-
UTNYTTING 	 FLERE 	 SYSSEL-
SATTE 65 - 34 	 31 1 ,59 - 40 19 1

17 HVORDAN 	 BEDØMMER 	DE
STØRRELSEN 	 AV ORDRE-
BEHOLDNINGENE 	 I 	 FORHOLD
TIL NAVÆRENDE
PRODUKSJONSOMFANG 9 43 42 	 -33 7 9 39 44 -35 Q

18 HVORDAN 	 BEDØMMER 	DE
LAGERBEHOLDNINGENE 	 AV
RAVARER, 	 MATERIALER,
HALVFABRIKATA 	 M.V. 	 I
FORHOLD 	 TIL
PPODUKSJONSOMFANGET 21 76 2 	 20 1 23 73 2 2;) 2

19 HVORDAN 	 BEDOMMER 	 DE
LAGERBEHOLDNINGENE 	 AV

PRODUKTER 	 I 	 FOR-
LD 	 TIL 	OMSETNINGEN 50 11 	 20 8 29 54 2o 8

OVERVEIER 	 FORETAKET 	 A
ENDQE 	 SINE 	 VEDTATTE
0 LAIER 	 FOR 	 INVESTERING
I 	 REALKAPITAL 9 85 4 	 5 2 10 83 5 5 1

-ESuLTATENE 	 FR 	 BEREGNET VED 8 VEIE HVERT SVAR MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUNKTURBAROMETER.
TABELL 3. 	 FAKTORER SOM BEGRENSET / VIL dEGRENSE PRODUKSJONEN.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI.	 PROSENT.

SPORSMAL

2.KV. 1976

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM BE-
GRENSET PRODUK-
SJONEN I INNE-
VARENDE KVARTAL

2.KV. 1976

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VENTES A VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE
KVARTAL

3.KV. 1976

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
Vt,P DET SC m PE-
GQ.ENSET PRODUK-
SJONEN I INNE-
VAPENDE KVARTAL

3.KV. 1 9 76

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VENT ,..t A VILLE
BEGRENSE Pi3ODuK-
SJONEN I KoMMENOF
KVARTAL

01 	 MANGEL PA ORDRE/SALG 	

02 STORE LAGERBEHOLDNINGER AV
EGNE PRODUKTER 	

03 KONKURRANSE FRA ANDRE NORSKE
PRODUKTER 	

04 KONKURRANSE FRA IMPORTVARER 	

05 LAVE PRISER/HØYE KOSTNADER/
LITEN LØNNSOMHET  

	
2

06 KOMBINASJON AV FAKTORENE 01-05
	

18

07 MANGEL PA FAGLART ARBEIDSKRAFT
	

4

08 MANGEL PA ARBEIDSKRAFT ELLERS  
	

2

09 MANGEL PA RASTOFF  
	

2

10 KRAFTMANGEL 	

11 	 PROD.KAPASITETEN I FORETAKET  
	

6

12 KOMBINASJON AV FAKTORENE 07-11
	

4

13 FINANSIERINGSVANSKER  
	

1

14 ANDRE FAKTORER  
	

4

15 INGEN SPESIELLE FAKTORER  
	

7

16 KOMBINASJONER AV FAKTORENE
01-14 NEVNT OVENFOR  

	
4

17 UOPPGITT  
	

1 1

32
	

31

18

1

22

4 5

3 2

2 3

-r

o 9

4 4

1

4 3

7 8

3 2

11 9

1

1

24

4

2

3

9

3

1

10

9

RESULTATENE ER BEREGNET VED 0 VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUKTURPAROMETER.
TABELL 4 . 	 SITUASJDNSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. 	 PROSENT.
(SPM. 14) 	 HVORDAN BEDØMMER DE GENERELT FOR FORET. UTSIKTENE FOR KOMMENDE KVART. I FORH. TIL SITUASJ. I IN1EVAR. KVART.

UTGANGEN AV 2. KVARTAL 1976 	 UTGANGEN AV 3. KVARTAL 1976

DAR- 	 NETTO- IRREL./
	

DAR- 	 NETTO- IRREL./
NÆRING
	

BEDRE 	 UENDRET LIGERE 	 TALL 	 UOPPGITT BEDRE 	 UENDRET LIGERE 	 TALL 	 UOPPGITT

2,3 	 BERGVERKSDRIFT 	 OG 	 INDUSTRI 	 33

2 	 BERGVERKSDRIFT  	 34

23 	 HRYTING 	 OG-UTVINNING 	 AV 	 MAL 	 26

29 	 BERGVERKSDRIFT ELLERS  	 100

3 	 INDUSTRI  	 33

31 	 PROD. 	 AV 	 NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 	 OG 	 TOBAKKSVARER 	 38

32 	 PROD. 	 AV TEKSTIL- OG 	 BEKLED-
NINGSVARER, 	 LÆR 	 OG 	 LÆRVARER 	 42

321 	 PROD. 	 AV TEKSTILVARER  	 49
322	 PROD. 	 AV KLÆR,

UNNTATT SKOTØY  	 39

33 	 PROD. 	 AV 	 TREVARER.  	 48

34 	 TREFOREDLING, 	 GRAFISK 	 PROD 	
OG 	 FORLAGSVIRKSOMHET  	 30

341 	 TREFOREDLING  	 37
342 	 GRAFISK 	 PROD. 	 OG 	 FORLAGS-

VIRKSOMHET  	 23

35 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE-, 	 KULL-, 	 GUMMI-,
OG 	 PLASTPRODUKTER  	 29

351 	 PROD. 	 AV KJEMISKE 	 RAVARER 	 26

36 	 PROD. 	 AV 	 MINERALSKE 	 PROD. 	 . 	 30

37 	 PROD. 	 AV METALLER  	 52
371 	 PROD. 	 AV JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER  	 24
372 	 PROD. 	 AV	 IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER  	 80

38 	 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 	 22
381 	 PROD. 	 AV METALLVARER  	 54
382 	 PROD. 	 AV 	 MASKINER  	 22
383 	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG MATERIALER 	 . 	 25
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 	 8

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS 	 . 	 78

RESULTATENE 	 ER	 BEREGNET 	 VED 	8 	VEIE

57

66

72

57

55

48
38

58

48

62
59

65

71
74

63

37

53
20

61
44
47

53
79

22

HVERT SVAR

10 	 23

34

28

100

10 	 23

6 	 33

11 	 31
13 	 36

3 	 36

4 	 45

7 	 23
4 	 33

11 	 13

- 	 29
- 	 26

8 	 22

11 	 41

22 	 2

- 	 80

17 	 5
2 	 51

30 	 -8

22 	 3
13 	 -6

78

MED 	 FORETAKENES

29

2

29

1 	 30

- 	 36
- 	 42

- 	 33

26

1 	 47
40

1 	 53

- 	 36
- 	 61

- 	 40

- 	 36

_ 	 11
- 	 61

- 	 14
- 	 27
1 	 7

- 	 28
- 	 6

27

SYSSELSETTING.

54

94

98

64

53

58

61
54

65

64

48
54

41

59
37

32

41

49

33

57
68
58

59
52

73

17

4

36

17

12

3
4

2

10

5
6

3

5
2

28

23

40

6

29
6

34

13
42

12

-2

2

-36

12

lg

33
38

31

15

42
34

50

31
59

11.

13

-29

55

-14
21

-27

15
-36

27

1



KONJUKTURBAROMETER.
TABELL 5 . 	 FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING

(SPM. 2) 	 I GJENNOMSNITTLIG SYSSELSETTING. 'PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA
3. KV. 1976 TIL 4. KV. 1976

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA
, 2. KV. 1976 TIL 3. KV. 1976 	 2. KV. 1976 TIL 3. KV. 1976

-1
STORRE 	 MINDRE	 RPEL

UEND- 	 -	 NETTO
HOVERE RET LAVERE I ALT UOPPC

STORRE 	 MINDRE
UEND- 	 -

HØYERE RET LAVERE

IRREL. STBRRE •	MINDRE	 IRREL
NETTO 	 UEND- 	 - 	 NETTO 	 -
I ALT UOPP6. HERE RET LAVERE I ALT UOPPGNÆRING

2,3 	 BERGVERKSDRIFT 	 DG	 INDUSTRI 15 75 	 8 7 15 	 75 	 10 5 16 71 7

2 	 bERGVERKSDRIFT 	 3 97 	 - 3 	 - 15 	 85 	 - 15 97 3 -3

23 	 BRYTING 	 OG 	 UTVINNING 	 AV MAL - 100 	 - - 9 	 91 	 - 9 - 100

29 	 BERGVERKSDRIFT 	 ELLERS 	 36 64 	 - 36 	 - 68 	 32 	 - 68 68 32 -32

3 	 INDUSTRI 	 16 74 	 8 8 15 	 75 	 10 4 17 73 10 7

31 	 PROD. 	 AV 	 NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 	 OG TOBAKKSVARER 29 58 	 11 18 21 	 63 	 16 6 26 61 12 14

32 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTIL- 	 OG 	 BEKLED-
NINGSVARER, 	 LIU. 	 OG 	 LÆRVARER 23 69 	 5 18 	 - 17 	 67 	 15 1 1 27 65 4 73 1

321 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTILVARER 	 15 76 	 5 10-	 - 13 	 72 	 13 - 2 17 	 • 71 ll 11 2
322 	 PROD. 	 AV KLÆR,

UNNTATT 	SKOTØY 42 50 	 6 36 	 - 25 	 56 	 18 7 - 46 50 2 44 • -

33 	 PROD. 	 AV 	 TREVARER 	 17 68 	 6 12 	 1 26, 	 7? 	 - 26 1 16 80 - 16

34 	 TREFOREDLING, 	 GRAFISK 	 PROD 	
OG 	 FORLAGSVIRKSOMHET 	 4 92 	 3 1 	 - 3 	 93 	 4 -1 - 13 85 11

341 	 TREFOREDLING 	 7 89 	 4 4 1 	 96 	 3 -1 - 20 76 4 17
342 	 GRAFISK 	 PROD. 	 OG 	 FORLAGS-

VIRKSOMHET 	 1 95 	 2 - 4 	 91 	 5 - - 6 94 - 5

35 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE-, 	 KULL-, 	 GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER 	 4 89 	 6 -2 	 - 12 	 75 	 14 '-2 - 11 87 2 10

351 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 RAVARER - 98" 	 - - 	 - 9* 	 91 	 - 9 - - 100

36 	 PROD. 	 AV	 MINERALSKE 	 PROD. 	 . 12 51 	 36 ..24- 	 - 9 	 58 	 32 -.23 - 21 49 2? -5

37 PROD. 	 AV METALLER 	 13 82 	 5 8 	 -. 5	 90 	 5 - _ 11 al ti 3
371 	 PROD. 	 AV 	 JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER 14 76 	 10 4 	 - 7 	 83 	 10 -3 - 10 80 10
372 	 PROD. 	 AV 	 IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 12 88 	 - 12 	 - 3 	 97 	 - 3 - 12 81 .6 6

38 	 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 19 70 	 10 9 	 1 21 	 64 	 11 10 - 17 67 16 1
381 	 PROD. 	 AV METALLVARER 	 13 83 	 3 10 	 - 30 	 58 	 11 19 - 24 61 15 8
382 	 PROD. 	 AV 	 MASKINER 	 12, 80 	 8 5 	 - 24 	 70 	 7 17 . 3- 83 14 -11
383 	 PROD. 	 AV	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG MATERIALER 	 . 34 ' 	 43 	 22 11 	 - 21 	 57 	 22 - - 43 35 21 22
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 17 73 	 7 9 	 1 15 	 77 	 9 6 - 8 76 15 -7

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS 72 28 	 - 72 	 - 20 	 80 	 - 20 20 80 - 20

RESULTATENE 	 ER BEREGNET 	 VED	8 VEIE HVERT SVAR MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.
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TABELL 6 . 	 FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING
	(SPM. 1) 	 I PRODUKSJONSVOLUMET. 	 PROSENT.

,T

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FoRVENTET UTVIKLING FRA
2. KV. 1976 TIL 3. KV. 1976 	 2. KV. 1976 TIL 3. KV. 1976 	 3. KV. 1976 TIL 4. KV. 1 9 76
	 - 	 -,

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND- 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -

NARING
	

HØYERE RET LAVERE 1 ALT uOPPG. HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG

2,3 BERGVERKSDRIFT 	 OG 	 INDUSTRI 29 53 17 	 13 25 53 21 4 37 55 Y 30

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 45 33 22 	 23 	 - 24 51 25 -1 - 35 56 9 25

23 	 BRYTING 	 OG UTVINNING 	 AV 	 MAL 40 36 24 	 15 	 - 19 53 28 -9 - 15 62 3 32

29 	 BERGVERKSDRIFT 	 ELLERS 	 100 - - 	 100 68 32 - 68 - 32 - 68 -37

3 	 INDUSTRI 	 29 54 16 	 12 25 53 21 4 37 55 7 30

31 	 PROD. 	 AV 	 NARINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 	 OG TOBAKKSVARER 43 36 20 	 23 	 2 32 40 26 6 2 45 33 20 25 2

32 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTIL- OG 	 BEKLED-
NINGSVARER, 	 LÆR 	 OG 	 LÆRVARER 44 45 9 	 35 39 40 20 20 1 54 41 4 50 1

321 	 PROD. 	 AV TEKSTILVARER 	 38 49 13 	 25 43 	 • 35 21 23 2 46 46 t, 41 2
322 	 PROD. 	 AV KL/R,

UNNTATT 	SKOTBY 	.... .. . 	 61 34 3 	 53 	 - 40 43 17 24 - 58 28 2 65 -

33 	 PROD. 	 AV 	 TREVARER • 	 • 27 52 12 	 16 	 1 31 59 22 1 35 61 35 1

34 	 TREFOREDLING, 	 GRAFISK 	 PROD 	
OG 	 FORLAGSVIRKSOMHET 	 • 	 27 44 29 	 -2 	 - 20 43 37 -17 - 55 41 3 52

341 	 TREFOREDLING 	 29 33 37 	 -8 	 - 5 42 53 -48 - 48 47 5 43
342 	 GRAFISK 	 PROD. 	 OG 	 FORLAGS-

VIRKSOMHET 	 24 55 19 	 5 35 43 2, 2 13 - 62 35 2 60

35 	 PROD. 	 AV KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE-, 	 KULL-, 	 GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER 	 12 60 26 	 -14 19 46 35 -16 .. 53 45 2 51

351 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 RAVARER 6 46 45 	 -39 12 25 62 -50 - 60 40 - 60

36 	 PROD. 	 AV 	 MINERALSKE 	 PROD. 	 . 26 59 15 	 10 18 65 17 2 - 29 59 9 21

37 PROD. 	 AV METALLER 	 35 61 4 	 31 30 64 6 24 18 81 1 17
371 	 PROD. 	 AV JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER 	 23 69 8 	 15 10 79 11 -1 17 82 1 15
372 	 PROD. 	 AV 	 IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 47 53 47 51 49 - 50 20 80 20

38 	 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 25 61 13 	 12 	 1 23 bl 16 6 - 26 65 8 18
381 	 PROD. 	 AV 	 METALLVARER 	 42 45 13 	 29 	 - 38 52 10 27 - 30 65 5 25 _
382 	 PROD. 	 AV 	 MASKINER 15 75. 10 	 5 31 58 11 2 0 - 10 73 17 -6
383 	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG MATERIALER 36 42 22 	 14 	 - 33 47 20 14 51 43 6 45 -
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 17 70 10 	 7 	 1 7 73 20 -13 20 72 7 14

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS 	 . 28 72 - 	 28 21 79 - 21 27 73 27

RESULTATENE 	 ER BEREGNET VED 	 A VEIE HVERT SVAR 	 MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.
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Tabell 7. Industriproduksjon. Endring i prosçnt fra foregående firemånedersperiode, beregnet på
grunnlag av sesongkorrigert indeks')

1975 	 1976 

Mai-au	 Se t.-des. Jan.-a ril 	 Mai-au

Bergverksdrift, industri og kraftforsyning 	

Bergverksdrift utenom oljeutvinning 	

Industri 	

Kraftforsyning

-1,8

-2,5

- 1,6

-2,3

Produksjon etter anvendelse:

Eksport  	 -4,1

Konsum  	 -0,1

Investering  	 0,8

Vareinnsats bygg og anlegg  	
-0,9

Vareinnsats ellers  	
-3,2

-0,9
	

2,0
	

0,3
5,9
	

-1,3
	 -0,7

-2,7
	

2,1
	

1,1

7,9
	

2,5
	 -3,7

-4,9
	

3,3
	

2,7
-0,9
	

0,5
	

2;9-

-2,1
	 -0,6
	

'1,6
0,2
	 -1,6
	

2,3
-0,2
	

3,5 	 -0,9

1) PA grunn av tilfeldige utslag har en denne gang beregnet endringene på grunnlag av firemåneders-
perioder i stedet for tre som tidligere.

Tabell 8. Industriproduksjon. Endring i prosent fra samme periode året før, beregnet på grunnlag
av ukorrigert indeks ] )

Jan.-april 	 Mai-aug.

-0,9 	 1,1

3,6 	 7,0

-6,5 	 -4,6

	

-0,4 	 2,1

. -4,6 	 0,5

Grafisk produksjon og forlags\firksomhet 	  , 	  • • •  	 2,5 	 -0,7

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter  	 3,8 	 3,0

Mineralske produkter  	 1,1 	 3,2

Jern, stål og ferrolegeringer  	 -15,1 	 -8,0

Ikke-jernholdige metaller  	 5,2 	 12,8

Metallvarer  	 -6,7 	 -2,7

Maskiner 	 .  	 6,4 	 0,4

Elektriske apparater og materiell  	 -3,9 	 -1,0

Transportmidler  	 -5,0 	 -4,1

Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler  	 -14,8 	 -9,6

Industriproduksjon ellers  	 2,1 	 8,6

Industri i alt 	

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk 	

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer 	

Trevarer 	

Treforedling

1) Se note tabell 1.
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Tabell 9. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer

1975 	 1976 -

Mai 	 Juni 	 Juli 	 Au 	 Sest. Mai 	 Juni 	 Juli 	Au.. 	Se t.

I alt 	

Herav industri, kraftfor-
syning, bergverksdrift (inkl.
oljeutv.) og bygge- og an-
leggsvirksomhet 	

	13,6	 11,9 	 14,6 	 17,5 	 20,4 	 16,5 	 14,9 	 14,1 	 18,1 	 16,7

	

7,3 	 5,8 	 7,3 	 6,8
	

7,8
	

7,5
	

6,2
	

5,8 	 6,1

Tabell 10. Detaljomsetning

1975 1975/76 1976     

e t.-nov. Des.-feb. Mars-mai 	 Juni-au

Omsetningsvolum i alt, sesongkorrigerte tall

Pros'entvis endring fra forrige tremånederspe'riode  
	

1,5 	 4,7 	 -2,2
	

4,2

Omsetningsverdi, ukorrigerte tall

Endring i prosent fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere

I alt  	 16,6 	 17,8 	 13,5 	 18,5

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler  	 15,6 	 16,9 	 13,4 	 14,3

Møbler og innbo  	 18,2 	 29,3	 13,5 	 28,5

Bekledning og tekstilvarer  	 16,1 	 18,1 	 10,3 	 14,5 -

Motorkjøretøyer og bensin  	 19,5 	 23,9 	 16,2 	 27,0



1973 1974 1975 1976

I	 I	 I	 I	 1	 I	 I	 i	 I	 1	 1	 I	 1
JFMAMJJASONDJ FMAMJJASO

	

1975	 1976

JFMAMJ JAS ONDJFMAMJJASON
1973	 1974
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Sesongkorrigert produksjonsindeks (1970=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)

Diagram 2. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse (1970=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)

For eksport 	
" konsum 	
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Diagram 3. Tallet på registrerte arbeidsløse.

Sesongkorrigert.

1973 1974 1975 1976

\
N,

• ,/N,

•

•

"ST /

2.kv.	 3.kv. 4.kv.	 1.kv.	 2.kv.	 3.kv. 4.kv.	 1.kv.	 2.kv.	 3.kv. 4.kv.	 1.kv.	 2.kv.	 2.kv. 4.kv.
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18001
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1975	 d1 1976
Uvanlig mange korttids-

permisjoner i julen 1975

Diagram 4, Verdi av ordretilgang.	 1970 = 100
Metaller i alt 	
Verkstedprodukter (unntatt transportmidler) for hjemmemarkedet - -

200 rt
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100' 
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150
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4.kv.	 1.kv.	 2.kv. 1 3.kv.	 4.kv.	 1.kv.	 2.kv. 1 3.kv. 4.kv.	 1,kv.	 2.kv. I 3.kv. 4.kv:1
1974
	

1975
	

1976

Verdi av ordrereserve.	 1970 = 100
Produksjon av metaller 	
Produksjon av verkstedprodukter unntatt transportmidler
Produksjon av tekstilvarer ----
Produksjon av klær og skotOY - - - -

.... ........... •••..

. . .... -•••••••

(27T-,

50

200

150

100



Diagram 6. Detaljomsetningsvtlum
Sesongkorrigert. 1973 = 100.

1973 19761974 1975

Diagram 7. Vareimport (uten skip og oljeplattformer). Mill.kr. Sesongkorrigert 	
7ni- ecksport (uten skip, oljeplattformer og råolje). Mill.kr. Sesongkorrixert••
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Diagram 9. Bygg i arbeid, 1 000 m 2
I alt
Boliger 	
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Diagram 8. Bygg satt i gang. 1 000 m 2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
1975 = - - - -
1976 = 	

700
	

700



•	 •• ......
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Diagram 10. Lagervolum 1970 = 100.
Eksportvarelagre 	
Norskproduserte varer for innenlandsfofbruk
Importvarelagre - -
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